RUA DRAGÃO DO MAR, 230, CENTRO, ARACATI – CE, CEP: 60.800-077
SITE: ARACATI.CE.GOV.BR – EMAIL: CHEFIADEGABINETE@ARACATI.CE.GOV.BR

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA VIRTUAL

DISCUSSÃO PARA ELABORAÇÃO DA LDO 2026

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARACATI - CE, no uso de suas atribuições, com

fulcro no Art. 28, inciso X, da Constituição do Estado do Ceará e de conformidade

com o §1º, inciso I, do Art. 48, da Lei Complementar nº. 101, de 04 de maio de

2000, vem, por meio deste edital, promover a realização da AUDIÊNCIA PÚBLICA

VIRTUAL para a elaboração do Projeto de Lei das Diretrizes Orçamentárias –

PLDO para o exercício de 2026.

No entanto, com o intuito de promover a discussão da elaboração do referido

Projeto de Lei junto a toda a sociedade civil, vereadores do município,

representantes de entidades constituídas, assim como todos os munícipes

residentes e domiciliados no território do município, e demais interessados,

informa-se que referida AUDIÊNCIA PÚBLICA VIRTUAL se realizará conforme

abaixo:

1. DO ACESSO, DA DATA E HORÁRIO:

1.1 – DO ACESSO: https://meet.google.com/new-ibsc-pbd

1.2 – DA DATA: 11 de abril de 2025.

1.3 – DO HORÁRIO: Início às 14:30 horas

ARACATI/CE, 08 de abril de 2025.

ROBERTA CARDOSO BARBOSA DE ALMEIDA

Prefeita Municipal

		2025-04-08T16:51:36-0300
	ROBERTA CARDOSO BARBOSA DE ALMEIDA:65171748349